
1 
 

                                                          OS ČUS Vsetín, z. s. 
             Svárov 1082, 755 01 Vsetín 
        tel.: 774 554 664, e-mail: cus.vsetin@seznam.cz 

 
 

 

Z Á P I S  
z 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z. s.  

konané dne 17. září 2020 v 16:00 hodin 

v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vsetíně 
 

Dne 17. 9. 2020 od 16:00 se konala 30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

 

1 Zahájení 

30. mimořádnou volební valnou hromadu zahájil pan Volek Stanislav. Přivítal přítomné 

hosty, delegáty s hlasem rozhodujícím a členy VV. Zasedání svolal VV OS ČUS Vsetín 

v souladu se stanovami. Veškeré materiály obdrželi delegáti v předstihu elektronickou poštou.  

 

a) Valná hromada schválila jednací řád tak, jak byl předložen.  

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

b) Valná hromada schválila program 30. mimořádné volební valné hromady.  

1) Zahájení 

- schválení jednacího řádu, 

- schválení programu, 

- volba pracovního předsednictva, 

- volba mandátové komise, 

- volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, 

- schválení volebního řádu a volba volební komise. 

2) Zpráva o činnosti od 29. VH, konané 18. října 2019. 

3) Zpráva o hospodaření za rok 2019. 

4) Návrh rozpočtu OS ČUS Vsetín, z.s. na rok 2020. 

5) Zpráva Kontrolní komise OS ČUS Vsetín, z.s. od 29. VH. 

6) Změna názvu. 

7) Změna stanov. 

8) Zpráva mandátové komise o účasti na 30. mimořádné volební valné hromady OS 

ČUS Vsetín, z.s. 

9) Diskuse. 

10) Volby orgánů OS ČUS Vsetín, z.s. na období 2020 – 2024. 

11) Usnesení 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z.s.. 

12) Závěr 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z.s.. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

 



2 
 

c) Valná hromada schválila předsednictvo ve složení: 

Předsedající – Volek Stanislav. 

Členové – RNDr. Homolka Jiří, Mazáč Jan, Pastorek Anton, Šimoník Jiří. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

d)Valná hromada schválila mandátovou komisi ve složení: 

Předseda – Holec Josef. 

Členové – Holubová Alena, Matůš Karel. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

e) Valná hromada schválila zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatel – Volek Stanislav. 

Ověřovatel zápisu – Janáčová Kateřina. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

f) Valná hromada schválila volební řád a volební komisi ve složení: 

Předseda – Brímus Pavel. 

Členové – Děckuláček Zbyněk, Fojt Lukáš. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

2 Zpráva o činnosti od 29. VH, konané 18. října 2019 

Valná hromada schválila zprávu o činnosti se záměry činnosti na další období, kterou 

přednesl pan Pastorek Anton. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

3 Zpráva o hospodaření za rok 2019 

Valná hromada schválila zprávu o činnosti, kterou přednesla slečna Janáčová Kateřina. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

4 Návrh rozpočtu OS ČUS Vsetín, z.s. na rok 2020 

Valná hromada schválila rozpočet na rok 2020, který přednesla slečna Janáčová Kateřina. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

5 Zpráva Kontrolní komise OS ČUS Vsetín, z.s. od 29. VH 

Valná hromada schválila zprávu kontrolní komise, kterou přednesl pan Hrtáň Vladislav. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

6 Změna názvu 

Valná hromada schválila změnu názvu na OS ČUS Vsetín, z. s. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

7 Změna stanov 

Valná hromada schválila změnu stanov, které přednesl pan Volek Stanislav. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 



3 
 

8 Zpráva mandátové komise o účasti na 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS 

Vsetín, z.s. 

Valná hromada schválila zprávu mandátové komise. Jednání VH je usnášení schopné.  

Ze 102 pozvaných delegátů je přítomno 61 delegátů, účast je 59,80 %. 

Přičemž za TJ/SK z 96 pozvaných delegátů je přítomno 58 delegátů a z 6 pozvaných delegátů 

sportovních svazů jsou přítomni 3 pozvaní delegáti. 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

9 Diskuse 

Předsedající Volek Stanislav vyzval delegáty, aby se obraceli s dotazy, či připomínkami. 

Diskusní příspěvek nesmí být delší než 3 minuty.  

Do diskuze se zapojil: 

Ing. Daňa Milan z Fotbalového klubu Liptál – zaujal jej dotační program Kabina, který byl 

zmíněn ve zprávě o činnosti. Požádal o více informací o tomto programu. Na tuto otázku mu 

odpověděl místopředseda ZKO pan Brímus Pavel, který objasnil tento dotační program. 

Pastorek Anton z Tělovýchovné jednoty Sokol Branky – poukázal na to, že v NSA nesedí 

nikdo z menších TJ/SK, že jsou tam zaměstnaní především známé sportovní osobnosti. Dále 

se ptal na procentuální spoluúčast v dotačních programech. Opět se ujal slova místopředseda 

ZKO pan Brímus Pavel a ujasnil procentuální částky v dotačních programech. 

Ing. Bažacký František z TJ Jiskra Krhová – jeho dotaz směřoval k investičnímu dotačnímu 

programu. Ptal se, zda bude možné, aby si obec zažádala o investiční dotační program, když 

TJ má hřiště i pozemek v pronájmu od obce. Místopředseda ZKO pan Brímus Pavel 

zodpověděl i na tuto otázku, že obce budou moci o dotační program zažádat. 

 

 

10 Volby orgánů OS ČUS Vsetín, z.s. na období 2020 – 2024 

Před samotnou volbou do orgánů proběhla k dnešnímu dni konání valné hromady rezignace 

všech členů výkonného výboru (Holubová, Janáčová, Pastorek, Šimoník, Trčka, Volek) a 

všech členů kontrolní komise (Bardoň, Hrtáň, Mazáč), kteří měli funkční období 2017 – 2021. 

Valná hromada schválila volby do výkonného výboru a kontrolní komise.  

Do výkonného výboru byli zvoleni: 

Holubová Jana  

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0.    

Janáčová Kateřina  

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0.     

Pastorek Anton  

Výsledek hlasování: Pro – 60; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 1.     

Šimoník Jiří  

Výsledek hlasování: Pro – 60; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 1.     

Volek Stanislav 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0.   

 

Do kontrolní komise byli zvoleni: 

Fojtů Iveta 

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0.  

Machulka Ivan  

Výsledek hlasování: Pro – 60; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 1.   

Mazáč Jan 

Výsledek hlasování: Pro – 60; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 1.   



4 
 

11 Usnesení 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z.s. 

Valná hromada schválila usnesení, které přednesl pan Pastorek Anton – viz příloha.  

Výsledek hlasování: Pro – 61; Proti – 0, Zdržel se hlasování – 0. 

 

 

12 Závěr 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z.s. 

Závěr 30. mimořádné volební valné hromady OS ČUS Vsetín, z.s. provedl pan Volek 

Stanislav. 

 

Zasedání VH bylo zakončeno v 17:30 hod. 

 

 

Ve Vsetíně, dne 17. 9. 2020 

 

 

 

 

Zapsal: Volek Stanislav    Ověřila: Janáčová Kateřina 

 

 

 

 

 

 



   

1 

 

USNESENÍ 
 

30. MIMOŘÁDNÉ VOLEBNÍ VALNÉ HROMADY OS ČUS Vsetín, z. s. 

KONANÉ DNE 17. 9. 2020 
 

 

Usnesení č. I/1 - Zpráva o činnosti od poslední valné hromady, včetně výroční zprávy 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu o činnosti od poslední valné hromady, včetně výroční zprávy přednesenou 

Antonem Pastorkem 

 

 

Usnesení č. I/2 - Zprávu o hospodaření 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu o hospodaření za rok 2019 přednesenou Kateřinou Janáčovou  

 

 

Usnesení č. I/3 - Návrh rozpočtu na rok 2020 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- návrh rozpočtu přednesený Kateřinou Janáčovou 

 

 

Usnesení č. I/4 - Zpráva kontrolní komise 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu kontrolní komise přednesenou předsedou kontrolní komise panem 

Vladislavem Hrtáněm 

 

 

Usnesení č. I/5 - Změna názvu 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- změnu názvu na OS ČUS Vsetín, z. s. 

 

 

Usnesení č. I/6 - Změna Stanov 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- změnu znění Stanov 

 

 

Usnesení č. I/7 - Zpráva mandátové komise 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - s c h v a l u j e 

- zprávu mandátové komise přednesenou předsedou mandátové komise panem 

Josefem Holcem 

 

 

 

 



   

2 

 

Usnesení č. I/8 - Výsledky voleb do orgánů OS ČUS Vsetín  

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. – s c h v a l u j e   

- průběh voleb do VV s těmito výsledky: 

Holubová Jana, Janáčová Kateřina, Pastorek Anton, Šimoník Jiří, Volek 

Stanislav 

 

- průběh voleb do KK s těmito výsledky: 

Fojtů Iveta, Machulka Ivan, Mazáč Jan 

 

 

Usnesení č. II/1 - K podpoře tělovýchovy a sportu v regionu 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - u k l á d á výkonnému výboru 

OS ČUS Vsetín, z. s. 

- ve spolupráci se zástupci měst a obcí vytvářet podmínky při zajišťování finančních 

zdrojů pro činnost sdružených subjektů a využívat dotací z NSA pro naplnění poslání 

TJ/SK.  

 

 

Usnesení č. II/2 - K zajištění servisu pro sdružené TJ/SK 

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s. - u k l á d á výkonnému výboru 

OS ČUS Vsetín, z. s. 

- v rámci plnění servisních služeb pomáhat TJ a SK, a to hlavně za účelem možnosti 

čerpání státních dotací. 

 

 

Usnesení č. II/3 - Rozhodnutí VV ČUS o každoročním šetření stavu členské základny a 

pasportizaci majetku   

30. mimořádná volební valná hromada OS ČUS Vsetín, z. s.- u k l á d á výkonnému výboru 

OS ČUS Vsetín, z. s. 

- v souladu s rozhodnutím VV ČUS provádět aktualizaci členské základny a šetření o 

stavu majetku ČUS ve spolupráci se sdruženými subjekty OS ČUS Vsetín, z. s. 

v souladu s Informačním systémem ČUS, který má každá TJ/SK sdružená v OS ČUS 

Vsetín, z. s. k dispozici   

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Volek Stanislav: …………………………… 

  

 

 

 

Ověřila: Janáčová Kateřina: …………………………… 

 

 


